2016年5月

お得意様各位
光 製 薬 株 式 会 社
東京都台東区今戸2-11-15

日本薬局方収載に伴う表示変更のご案内

トロンボキサン合成酵素阻害剤

オザグレルNa点滴静注80mg「IP」

オザグレルNa注80mgシリンジ「IP」

オザグレルNa点滴静注80mg/100mLバッグ「IP」

オザグレルNa点滴静注80mgバッグ「DK」

（オザグレルナトリウム注射液）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、下記品目につき、第十七改正日本薬局方への収載に伴い、表示変更をいたしま

すのでご案内申し上げます。

なお、この変更による薬価、各種コード、組成、効能・効果、用法・用量の変更はございません。

しばらくの間は、新旧製品が混在し、何かとご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承の程、お

願い申し上げます。今後とも弊社製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．対象品目

販売名 容量・包装
統一商品

コード

製造開始ﾛｯﾄ

（使用期限）

出荷予定

時期

オザグレル Na 点滴静注

80mg「IP」

4mL×10 管

（ガラスアンプル）
186-75901-3

16K03

(2019 年 5 月)
2016 年 10 月

オザグレル Na 注 80mg

シリンジ「IP」

4mL×10 筒

（シリンジ）
186-71903-1

16M04

（2019 年 7 月）
2017 年 3 月

4mL×50 筒

（シリンジ）
186-71904-8

16M04

（2019 年 7 月）
2017 年 3 月

オザグレル Na 点滴静注

80mg/100mL バッグ「IP」

100mL×10 袋

（ソフトバッグ）
186-75910-5

16H02

(2019 年 3 月)
2016 年 8 月

オザグレル Na 点滴静注

80mg バッグ「DK」

200mL×10 袋

（ソフトバッグ）
186-75911-2 未定 未定

                        ＊局外品流通期限 2017年 9月 30日

２．変更内容

ラベル及び包装箱に「日本薬局方 オザグレルナトリウム注射液」の表示を追加します。

※当面の間、包装箱に 日局対応品 と表示します。

以上